Divinitatis hamo insecavit coluber astarte nodos, & prædixit navavit: nocuit & necavit; igitur illis subdole imposuit. Adhuc scæ eorum erant in ore ipsorum, & ira Dei afeendit super eos, ut deciderent à cogitationibus suis, & expellerentur ab horto voluptatis. Serpens adusit statu ita parentum viscera; ut in progenies dimanarent ulcera: ac illico ut vidit, per scam à diptade, serpens venenum; per cibum etiam Deus meditatus est auxilium: quippe si mortui iacent & à serpente: per panem cælestem liberabuntur à morte. Icitur homo à diptade astuta; & tacta fuit dolore icus hominis, charitas Opificis ingeniosa: patet. Sitis effectus toxicæ diptadis est: etiam habens naturam sine veneno, vel in Cruce dixit: *Sitis*. Sitis: Sanè hæc est Hydrophobia amoris: sibi & aqua simul cruciatur in ligno crucis. Omnes fluctus inducuntur super illum, & adhuc sitit tormentum: igitur bibentem sicut aquam candentium tribulationem; aquæ multa eius non potuerunt extinguerè nec sitim, nec charitatem.

3. Hydrophobia, *Morbis est* (ait Cornelius Celsus lib. 6. cap. 27.) *in quo simul æger & siti, & aqua metu cruciatur.* Oritur ex morfu rabidi canis: uti asserit Plin. lib. 29. cap. 5. Laborarunt cum filiis huiusmodi morbo, quos momordit canis rabidus in paradiso: prius in specie colubri pomodentem infixit; ac hydrophobus evasit, qui potum facuè momordit. Sitis & aquæ metum satulit viras in pectus; & prævalet adhuc in posteros morbus: sitim enim vivendi, & aquæ potum in morte. Alius dicamus sitim excitat calamitas paradisi immortalium gaudiorum, & metum aquæ in æstimmabilem lachrymarum. Sitis igitur bonorum fugacium dirè cruciantur, & metu calamitatum adventientium comprimentur.

Hæc est fugillatio rabidi canis, & vibex

flagitij primigenij transgressio. Verè languores nostros Protomedicus tulit, & dolores nostros ipse portavit: siquidem expressit carnem infirmam, cum intrarent aquæ passionis, effectus rabidi canis, & usque ad animam: ac spiritu prompto vel levatus in crucem, pectoris faucij prædicavit sitim. Delevit, quod adversus nos erat, chirographum decreti, & affixit illud validè cruci: ac etiam ab illo instituitur panis cælestis, ut iam redemptorum sitientium ablescat hydrophis.

4. Audi reapsè medicamen præstantissimum, & toxicæ præsentanei phyladerium. *Factum est* (ait Lucas) *cum intraret Iesus in domum cuiusdam principis Phariseorum sabbato manducare panem, & ipsi observabant eum. Et ecce homo quidam hydropticus erat ante illum.* Observa, obiter estò, Medicamen, Medicum, & infirmum. Medicamen, Panem. Medicum, Iesum. Infirmum. *Homo hydropticus.* In primo magnificentiam doni: in secundo, nobilitatem dantis: in tertio, utilitatem denique recipientis: pro quo consule D. Thom. *Opuscul.* 58. & Albertum Magn. Sermon. 5. de *Eucharistia.* Hydrophis est agritudo nota, idest intercus aqua.

*Crescit indulgens sibi dirus hydrops, Nec sitim pellit.*

Succinit Horatius lib. 1. *Carminum.* Od. 2. Imò uti etiam altipulatur. Ovid. lib. 1. de *Remed. Amor.* & 1. *Pastor.* *Quò plus sunt potæ, plus sitiuntur aque.* Ovid. *Hydrope turgescit corpus.* Indicat virus, & etiam toxicæ illecebram; igitur æger, qui languet, sitibundus cupit undam. Cogitabat, cur Hydropticus, qui aliàs occurrere quibat (aut potuerat) Medico Christo appropinquat, dum panem manducat? Mysterio, non casu. Panis ille Eucharisticum demonstrat, descendentem de celo symptomatum fractæ hominis valetudinis efficacem medicinam. Ubique sanè, uti cælestis Archiatrici, ac in qualibet mala medicina prævalet; maxime in traductum à primis parentibus gravem hydrope: unde qui laborabat, diligenter arripuit medicaminis occasionem, accedens cum panem Medicus manducabat: igitur panis Eucharisticus hydrophis sitim sedat.

5. Hunc panem in medicinam signavit Deus. Intende. Cum notam faceret Christus Sacramentum voluntatis suæ, secundum beneplacitum eius, quod proposuit in eo, in dispensatione plenitudinis temporum insinuantur omnia; in quo habemus redemptionem per sanguinem eius (remissionem pec-

Quomodo Hydrophobia inebriat?

Luc. 14. 1. 2.

D. Thom. & Alb. Mag.

Horat.

Ovid.

Euch. r. sita hydrophi anime medicina.

Umbra huiusmodi prodigij.

Maburn.

Guaric.

Eucharistia est cibus vite immortalis, medicina peccati, & restitutionem sanitatis.

Mortui à calido serpente, cælico pane liberantur à morte.

Gen. 3. 5.

Ioan. 19. 28.

Qualis Hydrophobia amovit

Cornel. Cell.

Plin.

Hydrophobia symptomatum primii peccati.

Antidotum prima noxæ panis Eucharistie.

Deut. 8. 15.

Verf. 29.

Ioan. 6. 35. Ecl. 24. 28.

Quomodo fiet, & non fiet, qui pane Eucharistici ro gaudet.

Gisland.

Virtute celestis panis animam evanescentem languoret.

Est medicamentum omnium infirmis.

Apoc. 7. 15.

peccatorum) secundum divitias gratiae eius, quae superabundavit in nobis, dixit: *Ego sum panis vitae. qui credit in me, non sitiet unquam.* Equid hoc: *Qui bibunt me, adhuc sitient:* alibi ait. Haud contrarium. Hydrophobia laborat genus hominum: & misericordiam, *Sitient adhuc, & Non sitiet,* in sitim & metum aquae: sicut delicias caeli; & sitis extinguetur, quae sunt mundi: non sitient unquam sitim illam primam, sitis ceterorum causam; & adhuc sitient fontem aquae salientis in vitam aeternam.

*Non sitiet unquam.* Omnes de uno pane, & de uno calice participamus: nihilominus tamen sitim habemus: quia igitur via non sitiet unquam quisquis accedit ad mensam? Hydrops plus signatur humane male affectae voluntatis, quam intercus aqua corporis, notat Gislandis hic, in *Sensu Allegor.* sic enim ait: *Langor est mentis.* Stragit avarus de copia, & inopia, superbus de fastu, canodoxia, & aliorum despicentia; invidus appetit rivalis gloriam; ac lascivus sitit baoticae sus immunditiam, adhuc sitiens, quod plus potat. Omnia autem patent animi accelsiones lubricae, quae languent homines voluntarie agri: & Christus dignè appropinquanti ad Eucharisticam mensam, dicit, quod non sitiet unquam; quippe virtute & efficaciae panis caelestis, animae infirmæ evanescent languores. Enevantur enim vires prementium accelsionum in conspectu Eucharisticorum accidentium. Hispanice, lepidius: *Se desvanecen los accidentes de las enfermedades à vista de estos soberanos accidentes.*

Rursus, Nonnumquam sitit insatiabile cor humanum (in appetibilia honesta, utilia, vel delectabilia maximo perè pronum) dumtaxatque quiescit sitibundum in siti; dum cogitat, plus non esse in vehementia desiderii. Sitit ægrotus (salutis hydropticus) plures medicos & medicamina, an pluribus remittatur: gravis languoris molestia: & Christus aluit, *Non sitiet unquam,* quicumque gustaverit Sacramenti medelam: igitur quavis pariat tormenta sitis, & gravamine tabefac pallabundi languoris; Sacramentum modo panis exponatur angustium, non habebit quo plus cogitet medicinz desiderium.

Insuper, Sors fausta caelestis gloriæ ostenditur in terra (cum anima tantummodo fatietur gloria) ablatis molestiis famis, & sitis, crebro in mundo torquentibus homines: *Non esurient, nec sitient amplius.* Ecce gloriæ cumulus: & eadem hominibus describuntur bona in caelo, & in Eucharistia; an-

tequam vitâ fungantur, & postquam vitâ fungantur: igitur in huiusmodi caelesti pane, ita patet pignus gloriæ; ut quavis homo acutiorem iustineat sitim, & graviorem perpetiatur infirmitatem, Sacramento readeat citò in pristinam valetudinem.

6 Denique à DD. quæritur, quomodo si Christus ad mensam sedebat, hydropticum *Apprehensum sanavit?* Erat enim ante illum, sed non iuxta illum. Si homo cum Christo manducaret panem, haberet minime hydropticus: habebat, quia panem non manducabat: igitur si ab hydroptico gustaretur cibis, non esset hydropticus. Summum ergo patebat infortunium, quod hydropticus esset & ante medicum: ac gravaretur infirmitatis molestia, dum coram oculis in pane præstabat hydropticis medicina. *Apprehensum sanavit.* Quia viâ *Surrexit* (inquit Vincentius Ferrerius Serm. *Domini. 16. post Pentecost.*) à mensa. Surrexit ut levaret, quem gravabat hydropticus; & accedere nequibat compedibus languoris, ut subsidia exquireret medicaminis. Surrexit, anteverrens oppressi voca, ut magis coruscaret medici gratia. Surrexit, ut donum magis elaceret, & desiderium pauperis exaudiret: igitur præcurrit medicus, antequam interpellaret ægrotus. Surrexit, siquidem amor impulsit habet autem præstantiam Solis, & respondet sanitas decora pennis; quippequam haud videtur sua sibi fanitas, nisi quam comitatur ocyor velocitas. Surrexit, ut suspicia præoccuparet. Surrexit denique à mensa, ut ad mensam infirmum duceret, quem apprehensum nec morâ sanavit; ut sciret, quod ibi omnium languorum præstaret medicina, ubi Eucharistici panis fulgebatur umbra.

*Magnes amoris* plauditur hoc admirabile Sacramentum ab SS. PP. & DD. vide Picin. ubi infra. De magnete dicitur, pondera ferri suscollere in aere; ne naturali gravitate corruant, & infra cursantes allidant. Sanè magnes amoris est singularis Eucharistia panis: siquidem arceat pondera gravia vitiorum, ne homines fragiles impulsu valido detrudantur in Avernum. Excuit pulviscenus magnetis cum aqua potus, ferram sagittæ inhxum & altè in pectus. Sic Christus de *Mineralib.* part. 1. lib. 4. cap. 6. Confule Philipp. Picinellum, lib. 12. *Mundi Symbol.* cap. 24. Aptius & commodius exhibetur dictam fancies pectoribus mirabile Sacramentum: igitur quavis cordi hereant volucres sagittæ peccati; cum aqua & pane lachrymarum expelluntur sagittæ: ita ut si mortuus fuerit, ad auram feliciter revocetur;